UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ TÀI CHÍNH

Số:          /STC-TCHCSN
V/v tham gia góp ý vào dự thảo Tờ

trình và dự thảo Nghị quyết của
HĐND tỉnh năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Dương, ngày         tháng 11 năm 2024

         Kính gửi:  - Văn phòng UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành trực thuộc UBND tỉnh;
- Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố;
- Trung tâm thông tin - Văn phòng UBND tỉnh.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 ngày 19 tháng 6
năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật
ngày 18/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 138/2024/NĐ-CP ngày 24 tháng 10 năm 2024 của
Chính phủ quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng chi thường xuyên ngân
sách nhà nước để mua sắm tài sản, trang thiết bị; cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây
dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng;

Sau khi được Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh nhất trí với đề nghị của
UBND tỉnh tại Văn bản số 295/HĐND-VP ngày 06/11/2024 về xây dựng Nghị
quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định thẩm quyền quyết định phê duyệt
nhiệm vụ và dự toán kinh phí thực hiện mua sắm tài sản, trang thiết bị; cải tạo,
nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã đầu
tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Hải Dương theo trình tự, thủ tục rút gọn; thực hiện
ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh, trong đó giao cho Sở Tài chính chủ trì, phối hợp
với các cơ quan, đơn vị có liên quan soạn thảo nghị quyết trình UBND tỉnh xem
xét để trình HĐND tỉnh tại kỳ họp cuối năm 2024. Sở Tài chính đã xây dựng dự
thảo Nghị quyết Quy định thẩm quyền quyết định phê duyệt nhiệm vụ và kinh
phí  thực hiện mua sắm tài sản, trang thiết bị; cải tạo, nâng cấp, mở rộng,  xây
dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng từ  nguồn chi
thường xuyên ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Hải Dương. Dự thảo bao
gồm:

1. Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh.

2. Dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh.

3. Dự thảo hướng dẫn quy trình phê duyệt nhiệm vụ và kinh phí thực hiện
mua sắm tài sản, trang thiết bị; cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng
mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng từ nguồn chi thường xuyên
ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Hải Dương của UBND tỉnh Hải Dương.

Để việc ban hành văn bản quy phạm pháp luật đảm bảo đúng quy định
Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật và kịp thời trình Hội đồng nhân dân
tỉnh,  Sở Tài chính đề nghị Văn phòng UBND tỉnh, các sở, ban, ngành, đoàn thể,
UBND huyện, thành phố, thị xã tham gia, đóng góp ý kiến vào dự thảo Nghị
quyết trên, trong đó tham gia cụ thể lựa chọn phương án thẩm quyền quyết định
phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí thực hiện mua sắm tài sản, trang thiết bị
phục vụ hoạt động của cơ quan đơn vị từ nguồn chi thường xuyên ngân sách
nhà nước (phương án 1 hoặc phương án 2) trong dự thảo Nghị quyết.

Văn bản tham gia góp ý gửi về Sở Tài chính (số 15 Nguyễn Du, phường
Quang Trung, Thành phố Hải Dương) trước ngày 14/11/2024.

Sở Tài chính đề nghị Văn phòng UBND tỉnh, các Sở, ban, ngành, đoàn
thể và UBND huyện, thành phố, thị xã quan tâm tham gia đóng góp ý kiến thực
hiện đúng quy định ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cổng Thông tin điện tử VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, QLNS, TH&TK, TCHCSN.

                                                                                               Trần
Văn

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thị Hải Hà

		2024-11-07T14:37:03+0700
	Trần Thị Hải Hà
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T15:10:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T15:10:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T15:10:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!